
AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�1�6 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

 Datos Del Expediente:    

 PERSONAL SUBVENCIONADO   

 Unidad Tramitadora:    

 PERSONAL – RAR     

 Numero expediente: Documento: Fecha:   

 � GPE/237/2015 � GPEZI2IE 23-11-2015  

  

 

Código de verificación electrónica 
360V2Z3X4L5S6N1P0BDO  

²360V2Z3X4L5S6N1P0BDO]»  
²360V2Z3X4L5S6N1P0BDO]»  

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE LA CONCEJALA DELEGADA DEL ÁREA DE DESARROLLO LOCAL, 
PERSONAL Y CONSUMO 

  
DÑA. ROCIO MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, CONCEJALA DELEGADA DEL ÁREA DE 

DESARROLLO LOCAL, PERSONAL Y CONSUMO, DEL AYUNTAMIENTO DE CORVERA 
DE ASTURIAS POR DELEGACIÓN DE ALCALDÍA DE FECHA 22 DE JUNIO DE  2015 

 
Vista la Resolución de la Concejala Delegada del Área de Desarrollo Local, Personal 

y Consumo, de fecha 04/11/2015, por la que se aprueban las Bases Reguladoras y 
Convocatoria del Proceso de Selección para la Contratación Temporal de 8 
PARTICIPANTES (AUXILIAR DE JARDINERO/A) EN EL MARCO DEL PROGRAMA 
ACTIVATE 2015 del Ayuntamiento de Corvera de Asturias. 
 

Visto que dichas bases se publicaron en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, 
Oficinas de Atención al Ciudadano de Corvera, en la página web municipal 
(www.corvera.es) y el punto de autoinform@ción de la Agencia de Desarrollo Local, 
concediendo un plazo de 10 días naturales, contados desde el día siguiente a la 
publicación de la presente convocatoria, para presentar solicitudes, finalizando dicho 
plazo el día 16 de noviembre de 2015 (plazo presentación solicitudes del 6 al 16 de 
noviembre de 2015). 
 

En uso de las atribuciones que me están conferidas por Delegación de Alcaldía de 
fecha 22 de junio de  2015, HE RESUELTO: 

 
1º.- Aprobar la LISTA PROVISIONAL DE INSCRITOS/AS ADMITIDOS/AS 

Y/O EXCLUIDOS/AS, para la selección de 8 PARTICIPANTES (AUXILIAR DE 
JARDINERO/A) en el Marco del PROGRAMA ACTIVATE 2015 del Ayuntamiento 
de Corvera de Asturias:  
 

 

ADMITIDOS/AS 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

AISSATI DRIFA Y1594870-H 
ALONSO DOMÍNGUEZ ALEJANDRO 53645907-V 
ALONSO MIGUÉLEZ LAURA 71892882-B 
ÁLVAREZ GARCÍA RUBÉN 11423942-A 
ÁLVAREZ RUIZ MARA 11420297-S 
ALVES MAGALHAES MANUEL RODRIGO X1655985-P 
ANTÓN GARRIDO MANUEL ÁNGEL 11418393-C 
ANTUÑA CASAS FRANCISCO ÁNGEL 11405698-K 
ARIAS RODRÍGUEZ SUSANA 09432371-W 
ARIZA DURÁN MANUEL 11409715-J 
ARTIME GONZÁLEZ LUIS ANTONIO 71895059-A 



AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�2�6 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

ADMITIDOS/AS 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

ARTIME GONZÁLEZ MARCOS 71895060-G 
ARTIME MUÑIZ LUIS SERVANDO 11384421-L 
BARRIENTOS TABOADA DANIEL 71896481-E 
BAUTISTA ILLESCAS FRANCISCO JOSÉ 51390791-M 
BONILLO NAVARRO JUANA 11393321-H 
BRAÑA MANCHADO NURIA 71879712-C 
BRAVO RODRÍGUEZ SATURNINO 11414314-N 
BUENAVIDA RAMÓN YOLANDA 71884005-N 
BURGOS MARTÍNEZ Mª CARMEN 11396700-Q 
BURÓN ARENAS ÓSCAR 53542902-Y 
CAÑIBANO RUIZ PEDRO 45064703-K 
CARMONA DISLA YESENIA 71892534-P 
CORTÉS CARMONA RAFAEL 74634373-V 
CRESPO VIEIRA ANDRÉS 47374124-N 
CHAO VILLANUEVA DANIEL DAVID 71892766-X 
DELGADO SANTOS BENITO 11409342-P 
DÍEZ FUENTES JONATAN 71892227-T 
DÍEZ MARTÍNEZ MANUEL 11398906-Z 
EL BOUAZZATI BOUJEMAA X3841941-K 
FERNÁNDEZ MUÑIZ HIGINIO RAMOS 11410371-W 
FERNÁNDEZ PARRA LUIS MARTÍN 11395372-E 
FUENTES MENÉNDEZ MARGARITA 11416512-W 
FURONES RIBEIRO FRANCISCO JOSÉ 11431729-Q 
GALLEGO GUTIÉRREZ SUSANA 11424845-D 
GAMEZ GONZÁLEZ RODRIGO 71887882-W 
GARCÍA DÍAZ FCO. JAVIER 11416675-G 
GARCÍA FOUZ JOSÉ LUIS 11419469-S 
GARCÍA GONZÁLEZ FLOR 11412926-G 
GARCÍA HERNÁNDEZ SANTIAGO MANUEL 11409191-H 
GARCÍA PALOMARES SANTIAGO 11435725-X 
GARCÍA PÉREZ EVA MARÍA 71675348-B 
GARCÍA SÁNCHEZ LUISA 44125771-H 
GARRIDO LÓPEZ PEDRO LUIS 07220474-S 
GARROCHO ALFONSO JOSÉ MANUEL 40978666-A 
GONZÁLEZ CASTELLANOS ARACELI 11389840-X 
GONZÁLEZ HERES RUBÉN 10896793-Z 
GONZÁLEZ POZA Mª ESTHER 11412776-S 
GRANDA MÉNDEZ LUIS JAVIER 71892967-G 
GUIJO DEL CORRAL RAFAEL 11782069-C 
GUTIÉRREZ MARCOS SERGIO 71895029-L 
HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ PILAR 11425316-C 
IZQUIERDO LADRON DE GUEVARA BEATRIZ 11409997-L 
LÓPEZ DE LUIS JAVIER 71886508-P 
LÓPEZ PRENDES PALOMA 71894560-X 
LOZANO IGLESIAS JESÚS 11418733-S 
MACIAS MARCOS Mª EUGENIA 11434161-X 
MACÍAS ROJO ANTONIO 71876321-X 
MAGDALENO JANO HELI RAUL 11395890-B 
MARÍN AGUADO JOSÉ FRANCISCO 11424892-X 



AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�3�6 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

ADMITIDOS/AS 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

MARTÍNEZ ALONSO  RUBÉN 11415468-Q 
MEJÍA CANO RUBIEL ANDRÉS 71986330-X 
MÉNDEZ MAGADÁN SERGIO 71898988-E 
MENÉNDEZ GONZÁLEZ Mª DEL ROSARIO 53542582-P 
MENÉNDEZ MUÑIZ MIGUEL ÁNGEL 11426506-Z 
MENÉNDEZ SUÁREZ Mª JOSÉ 11386463-Z 
MOJARDÍN MÉNDEZ MARÍA JESÚS 11422867-D 
MONES SEIJAS LUIS ÁNGEL 11418365-S 
MORO ALONSO JOSÉ ANTONIO 11419682-K 
MUÑIZ FERNÁNDEZ JOSÉ RAMÓN 11390386-G 
MUÑOZ CASTAÑEDA JOHN JAIRO 71908275-V 
MUÑOZ VALDIVIELSO VÍCTOR MANUEL 71881870-Q 
NAVAS POSSE ALBERTO 11429690-R 
NIDO GONZÁLEZ JOSÉ JULIÁN 11395111-Z 
NIETO ÁLVAREZ JOSÉ MANUEL 11405769-T 
ORDÓÑEZ FANJUL JOSÉ MARÍA 11396281-B 
OTERO GONZÁLEZ Mª DEL PILAR 10813317-M 
OTERO SANZ RUBÉN 71894914-L 
PÉREZ ALLES ALBERTO 71890010-Z 
PINEDA TAVAREZ ELENA 71903485-B 
PORTO SÁNCHEZ CARLOS 71889893-N 
PRIETO CORREA Mª VERÓNICA 32787639-N 
REGUEIRO JARQUE Mª LUISA 11438592-W 
RILO FERNÁNDEZ PABLO 11432589-W 
RODRÍGUEZ DE CASTRO DOMÍNGUEZ Mª DEL 
MAR 

11420591-X 

RODRÍGUEZ FEITO JUAN CARLOS 11407167-H 
RODRÍGUEZ SUÁREZ Mª BEATRIZ 71890103-S 
ROLDÁN MARTÍNEZ EDUARDO JESÚS 44280885-C 
SÁNCHEZ HERNÁNDEZ JESÚS 11380617-X 
SÁNCHEZ SALINAS MIGUEL ÁNGEL 11415378-H 
SCALONI LEMA JUAN MIGUEL 46914374-D 
SERRANO CRUCES CHRISTIAN 71528292-V 
SOLLA LÓPEZ JOSÉ JESÚS 11411676-L 
SUÁREZ ARNAIZ JAVIER 71882518-C 
SUÁREZ PALANCAR LAURA 53516168-K 
SUÁREZ SUÁREZ Mª BELÉN 11407943-N 
VALLE PONS RUBÉN DARÍO 11431042-L 
VEGA BLANCO PABLO 11398631-S 
VELASCO RODRÍGUEZ MANUEL 76959528-X 
VERDES GARCÍA EDUARDO 11444745-Z 
VILLARROEL QUINTANA DANIEL 11444415-Y 

 
 

EXCLUIDOS/AS 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO EXLUSIÓN 

ALFARAZ MANSO SERAFÍN FCO. 11374243-F 
El volante de empadronamiento 
aportado no está actualizado 

ÁLVAREZ MÁRQUEZ VICLE X5097101-W El volante de empadronamiento 



AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�4�6 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

EXCLUIDOS/AS 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO EXLUSIÓN 

GERMÁNICO aportado no está actualizado 

ARANDA RUIZ ANA MARÍA 11417814-Q 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 

ARIZA DURÁN JOSÉ LUIS 11401724-A 
No aporta informe de vida 

laboral 

ASOREY PÉREZ ANA ROSA 11419293-T 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 

BARBÓN LÓPEZ JOSÉ MANUEL ÁNGEL 11383936-V 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 

BARBOSA RAMOS RAMÓN X0967413X 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 

BELLIDO BAUTISTA MODESTO 08810890-G 
La vida laboral y el volante de 
empadronamiento aportados no 

están actualizados 

CARUSO GIUSEPPE CARMELO Y3395158-G 
La vida laboral y el volante de 
empadronamiento aportados no 

están actualizados 

COLLADO SÁNCHEZ ENRIQUE 76028088-R 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 

CORRIPIO CASCALLANA LUCÍA 71899577-J 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 
DA COSTA GARCÍA JESÚS 71891134-B No aporta vida laboral 

DE LA ROSA BAZA SANTOS 11399878-C 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 
DEL CAMPO FERNÁNDEZ BÁRBARA 
REYES 

11973286-S 
El volante de empadronamiento 
aportado no está actualizado 

EL BOUHSSINI MOHAMED X5668263-C No aporta vida laboral 
FERNÁNDEZ CARRERA ALEJANDRO 
MAXIMINO 

09402768-T 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 

FERNÁNDEZ GARCÍA FRANCISCO 11420030-R 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 

GALÁN LLERA AGUSTÍN 11406779-K 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 

GANCEDO BARROSO VLADIMIR 53678173-Z 
No aporta volante de 
empadronamiento 

GARCÍA GONZÁLEZ MONSERRAT 11430249-P 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 

GARCÍA SUÁREZ Mª CRISTINA 11410928-F 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 

GIRONA LOBO ANTONIO 11420718-E 
El volante de empadronamiento 
aportado no está actualizado 

GONZÁLEZ CASTAÑO ISMAEL 11417937-R No ser parado de larga duración 
GONZÁLEZ GONZÁLEZ JOSÉ 
ANTONIO 11376926-E No ser parado de larga duración 

GONZÁLEZ RAMÍREZ MANUEL ÁNGEL 11428417-Q No ser parado de larga duración 

GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ MÓNICA 11435189-A 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 

HERNÁNDEZ BLAZQUEZ JUAN 11441002-C 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 
LARA GÓMEZ MANUEL 11386339-M La vida laboral aportada no está 



AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�5�6 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

EXCLUIDOS/AS 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO EXLUSIÓN 

actualizada 
LEÓN DE ALMEIDA DAVID 71887760-H No aporta vida laboral 

LÓPEZ RIVERA JUAN CARLOS 11417808-X 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 

MACHARGO CUYAR HORACIO 09397339-E 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 

MARTÍN ROMERO JAVIER 11433872-C 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 
MARTÍNEZ SUÁREZ CRISTINA 11422548-N No ser parada de larga duración 

MATACHANA DÍAZ FIDEL 10588760-C 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 
MÉNDEZ GUADAMURO NARCISO 11444191-N No ser parado de larga duración 
MENÉNDEZ RODRÍGUEZ ÁNGEL 
RAMÓN 

11438521-T 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 

MOLERO RIESCO ENRIQUE JERÓNIMO 11401628-E 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 
MUÑIZ CARBALLO JOSÉ LUIS 11431996-F No aporta vida laboral 

ONTIVEROS DÍAZ DIONISIO 07508184-H 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 
OTERO FERREIRO JOSÉ ANTONIO 11396040-T No ser parado de larga duración 

PÉREZ PÉREZ JOSÉ GABRIEL 11380521-Y 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 

PRIETO RUIZ JUAN MANUEL 11418611-P 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 

RODRÍGUEZ DISLA DELBICHAN 71977181-S 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 

RODRÍGUEZ GARCÍA Mª DEL PILAR 10903111-F 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 

RODRÍGUEZ GARCÍA MERCEDES 11396358-L 
Poseer certificado de 

profesionalidad nivel 2 de la 
misma familia y área profesional 

ROSAS URÍA PERO MARIU 10890532-D 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 

SALAS GARCÍA ROSARIO 11427317-C 
La vida laboral aportada no está 

actualizada 

SAMPEDRO GARCÍA LORENA 53525929-F 
La vida laboral y el volante de 
empadronamiento aportados no 

están actualizados 
SÁNCHEZ MARTÍN ADELA 11430246-M No acredita estar desempleada 
SÁNCHEZ VEGA CLAUDIA Y3603409-J No aporta vida laboral 
VARELA FERNÁNDEZ JOSÉ MANUEL 11387873-K No aporta vida laboral 

VEGA GARCÍA JULIO CÉSAR 11446142-P 
La vida laboral y el volante de 
empadronamiento aportados no 

están actualizados 
 

2º.- CONCEDER un plazo de 2 días hábiles, contados desde el día siguiente a la 
publicación de la presente Resolución, para corregir defectos subsanables. 
 

3º.- Publicar la Resolución en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, Oficinas de 
Atención al Ciudadano de Corvera, en la página web municipal (www.corvera.es) y en el 



AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�6�6 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

punto de autoinform@ción de la Agencia de Desarrollo Local del Centro Sociocultural de 
Las Vegas. 
 

4º.- Notificar la Resolución al Comité de Empresa del Ayuntamiento de Corvera de 
Asturias. 
 

5º.- Comunicar a la Junta de Gobierno Local, para su conocimiento, y dar cuenta 
al Pleno en la próxima sesión que se celebre. 
 

6º.- Trasladar el expediente a Personal, para que se realicen los trámites 
oportunos. 
  

En Corvera de Asturias, a 23 de noviembre de 2015  
 

LA CONCEJALA DELEGADA DEL ÁREA DE 
DESARROLLO LOCAL, PERSONAL Y 

CONSUMO 
 
 
 
 
 

Ante mí: 
EL SECRETARIO GENERAL 

 

Rocío Martínez Fernández Ramón Menéndez Chaves 
 


